
Protokół  XXIII sesji
Rady Miasta Malborka

w dniu 27 września 2012 roku

            Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Malborka i trwała od godz.
11:00 do 13:30.

Ad. pkt 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

      Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta Arkadiusz Mroczkowski.  Na
podstawie listy obecności  (zał.  nr  1)  stwierdził,  że na stan 21 radnych obecnych jest  20.
Nieobecny  radny  Antoni  Zawadziński  –  usprawiedliwiony.  Sesja  jest  prawomocna  do
podejmowania uchwał. 
Przewodniczący Rady powitał burmistrza Miasta Andrzeja Rychłowskiego wraz z zastępcą
Maciejem  Ruskiem,  dyrektora  Biura  Europosła  Tadeusza  Cymańskiego,   prezesów,
dyrektorów i kierowników firm komunalnych, pracowników Urzędu, przedstawicieli mediów
oraz mieszkańców miasta.  

Ad. pkt 2

Porządek obrad radni otrzymali na piśmie.
Uwag i wniosków nie było. Porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjecie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
4. Informacja na temat pozyskiwania i wykorzystania środków pozabudżetowych.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu Miasta na rok 2012 – IX zmiana,
b)  zatwierdzenia  Strategii  przewidywania  i  zarządzania  zmianą  społeczno  –
gospodarczą w Mieście Malborku na lata 2013 – 2020, 
c)  zmiany uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali  mieszkalnych stanowiących
mienie  komunalne  oraz  zbycia  własnościowego  spółdzielczego  prawa  do  lokali
mieszkalnych przysługującego Gminie Miasta Malbork,
d)  podwyższenia  kryterium dochodowego  z  zakresu  wieloletniego  programu  pn.
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,
e) zmieniająca uchwałę Nr XV/172/12 Rady Miasta malborka z dnia 23 lutego 1012
r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat jak również trybu ich pobierania.

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
8. Informacja na temat protokołu z XXII sesji Rady Miasta Malborka.
9. Komunikaty i wolne wnioski.
10. Zakończenie sesji.
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Ad. pkt 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie (zał. nr 2).

Zapytania radnych do Burmistrza:
Radny Krzysztof Grylak  – 14 września 2012 r.  odbyło się spotkanie z udziałem zastępcy
burmistrza  Macieja  Ruska  dotyczące  uzgodnień  związanych  z  przystąpieniem  Miasta
Malbork oraz gmin partnerskich do projektu pod nazwą Związek Miasta Polskich. Projekt
związany  jest  z  rewitalizacją  terenów  zielonych,  każdej  z  gmin  przystępujących  do
proponowanego przedsięwzięcia. Radny pyta, jakie skutki to rodzi dla budżetu, ewentualnie,
o jakich środkach pozabudżetowych można mówić.
Druga  sprawa,  radny  pyta  jakie  są  postanowienia  po  spotkaniu  burmistrza  z  prezesem
Europejskiego Funduszu  Hipotecznego. 
Zastępca  Burmistrza  Maciej  Rusek  odpowiedział,  że  do  tego projektu  zaproszone zostały
sąsiednie  samorządy,  z  Tczewa,  Sztumu,  Nowego  Stawu.  Obecnie  trudno  mówić  o
konsekwencji  dla  budżetu,  i  o  dofinansowanie  ze  środków  unijnych.  Jutro  jest  pierwsza
wizyta  ekspertów,  a  ponieważ  uzyskaliśmy to  wsparcie  eksperckie.  To  eksperci  będą  się
przyglądać terenom zielonym i rozmawiać z osobami kompetentnymi w urzędzie doradzając,
w  jaki  sposób  wniosek  projektowy  zbudować  tak,  żeby  zakończyło  się  sukcesem   czy
zdobyciem pieniędzy. 
Burmistrz Andrzej Rychłowski jeśli chodzi o wizytę przedstawicieli EFH w Malborku, to nie
zaszczycił  nas  prezes  a  członek  zarządu,  członek  rady nadzorczej  oraz  osoba,  która  jest
doradcą zarządu. Było to  pierwsze spotkanie,  mówiliśmy już o tym i donosiły media,  po
dosyć dużych zmianach w spółce.  Zmienił  się zarząd,  zmieniła się rada nadzorcza.  W tej
chwili  w firmie  trwają prace  związane z  ocenieniem tego,  jakie  kierunki  rozwoju  spółka
przyjmie  na  następne  lata.  Było  to  spotkanie  sondażowe,  przedstawiciele  spółki  chcieli
posiąść wiedzę i zapoznać się z sytuacją. 
Deklaracje jakie padły są ważne, ale nie kluczowe. Spółka chce dochować terminu, lata do
2014  roku,  jako  terminu  zakończenia   budowy.  Deklaracja  to  jest  ważna  rzecz,  ale  nie
najważniejsza. Najważniejsze są działania, które muszą być w drodze realizowane, aby ten
termin był  dochowany. Poinformowaliśmy spółkę,  że będziemy się bacznie przyglądać jej
działaniom. Umówiliśmy się na bliski kontakt na informowanie o postępach. Oczekujemy,
aby zgodnie  z  tymi  porozumieniami,  które  są  zawarte,  spółka  rozpoczęła  jak  najszybciej
działania inwestycyjne. Mamy nadzieję, że takie nastąpią zgodnie porozumieniem, które było
zawarte odnośnie zwrotu, odszkodowania za wadę terenu. Firma ma się rozliczyć do końca
roku  z  kwoty  tytułem  poniesionych  nakładów  na  przeprojektowania  i  prace  związane  z
usytuowaniem nowego obiektu. Oczekujemy tego rozliczenia do końca  roku. Mamy wszyscy
wielkie nadzieje związane z tym, iż ta budowa ruszy. Spółka ocenia inwestycje w Malborku
jako najbardziej wpisującą się w jej strategię i traktuje jako inwestycję najważniejszą z tego
pakietu, który posiada. Są to deklaracje, a za deklaracjami muszą iść działania. Aby dochować
tego terminu, budowa musiałaby ruszyć na wiosnę, więc będziemy obserwować.  

Więcej  pytań  nie  było,  Przewodniczący Rady podziękował  burmistrzom za  wyczerpujące
odpowiedzi i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. pkt 4

Informacja  na  temat  pozyskiwania  i  wykorzystania  środków  pozabudżetowych  radni
otrzymali na piśmie (zał. nr 3).

Uwag, zapytań i wniosków nie było.
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Ad. pkt 5

Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Dariusz  Kostrzewa pytanie  dotyczy lądowiska dla śmigłowców w Kościeleczkach,
ponieważ  otrzymaliśmy już dawno temu deklarację, że sprawa jest zamknięta i śmigłowce
mogą tam lądować.  Wobec tego radny pyta jak jest naprawdę. Jest to bardzo ważna sprawa.
Druga sprawa, to spotkanie z przedstawicielami EFH, radny uważa, że dobrze, że są działania
a nie tylko deklaracje.  

Burmistrz zadeklarował, że poprawiony tekst Statutu Malborskiego Centrum Kultury i
Edukacji miał się pojawić wraz z odpowiednią uchwałą. Dzisiaj nie ma go w porządku obrad.
Czy burmistrz ma zamiar wywiązać się z tego zobowiązania, jeśli tak to kiedy a jeśli nie, to
radny nie ma  już więcej pytań. 

Radny Krzysztof Grylak miał kilka punktów:
1. W  nawiązaniu  do  obywatelskiego  spotkania  z  mieszkańcami  ul.  Szerokiej,

mieszkańcy pytają, jakie Burmistrz ma propozycje do przyszłorocznego budżetu jeśli
chodzi o kwoty, bądź jakie ewentualnie próbuje podjąć działania w przyszłorocznym
planie zajęć. Tam ludzie wskazują na  sześciometrowy pas, który został im odebrany,
tak z jednej jak i z drugiej strony ulicy, więc skoro to zostało przekazane, chcieliby
wiedzieć i oczekują jakiś działań. 

2. Podobny  akcent  doszedł  do  radnego  z  ul.  Andersa,  tam  jest  mocno  zniszczona
nawierzchnia. Jest  to bardzo krótka ulica i radny zapytał,  gdyż mieszkańcy pytają
wprost, jak daleko zaawansowany jest projekt remontu tej ulicy. 

3. Sprawa trzecia  –  nieruchomości,  przy czym nie  są  to  niegroźne  nieruchomości  z
punktu widzenia, żeby tam ktoś miał je przejąć, ale chodzi o to, że są groźne, jak
chodzi o stan techniczny i obejście wokół nich. Radny ma na myśli obiekt przy Al.
Wojska Polskiego 506 (dawny Kościół Protestancki), mieszkańcy też pytają, czy nie
ma właściciela? Szyby są powybijane,  a idzie zima, ten obiekt będzie poddawany
najdalszej  erozji.  To samo dotyczy nieruchomości  na rogu ul.  Dąbrowskiego i  ul.
Nogatowej,  przy czym to jest  posesja  prywatna  i  tam jest  mieszkanie porzucone.
Zazwyczaj  tego  typu  nieruchomości,  ich  obejście,  stają  się  siedliskiem  albo
sprzyjającym miejscem dla siedlisk różnych patologii. 

4. Sprawa czwarta – chodzi o biznesplan dla aquaparku. Radny dowiaduje się, że koszt
tej  inwestycji  przekroczy 35 mln zł ,  a jeżeli  tak,  to co by nie mówić,  pogłowne
wynosi 1.000 zł na mieszkańca Malborka. Ludzie mają prawo pytać i radny również
pyta, jaki jest biznesplan do tych kroków.

Radny Leszek Witkiewicz kilka spraw z pozoru drobnych ale bardzo uciążliwych:
1. Nawierzchnia ul.  Rolniczej  -  radny przypomniał,  że po raz pierwszy na ten temat

mówił na początku 2008 roku. Wówczas zdarto nawierzchnię i  pozostawiono ją w
dalszym ciągu nie przejezdną. W lutym tego roku, znowu na ten temat radny mówił.
W marcu podjął tę sprawę radny Marek Charzewski i w efekcie obecna na sali pani
redaktor Szade zdała relacje z wypowiedzi pana burmistrza, który informuje, że będzie
nawierzchnia zrobiona  w ten sposób, że pokryte to zostanie frezami asfaltu, ale będzie
to zrobione w miesiącach letnich, a konkretnie  w lipcu, gdyż jak gorąco to z asfaltem
lepiej pracować.
Lato się skończyło, jeżeli nawierzchnia będzie dopiero robiona w 2013 roku, to może
będziemy musieli zmienić nazwę na ulicę pięcioletniego oczekiwania na remont, bo
akurat w przyszłym roku będzie pięć lat.
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2. Druga sprawa dot. planów, w 2005 roku radny miał obietnice, że część chodników,
która mieści się przy Pl. Narutowicza  między nr 10 a 11 oraz między nr 3 a 4, będzie
zrobiona w roku w 2009 roku. W 2010 roku radny dowiedział  się od Gospodarza
Miasta,  że  niestety  w  tym  roku  pieniążków  na  to  nie  ma.  Radny  nie  wie,  czy
przewidziano na następny rok wymianę tego chodnika, którym chodzi tysiące ludzi.
Nawierzchnia robiona była przy pomocy więźniów z materiału odzyskanego i jest tam
sporo do wymiany.

3. Następna  sprawa,  zgłaszana  już   w  2008  r.,  to  jest  nawierzchnia  boiska  przy  Pl.
Narutowicza. Boisko jest coraz bardziej popękane, a źródłem tego są prawdopodobnie
kanały ciepłownicze. Tam młodzież gra w piłkę i w niektórych przypadkach  grozi to
kalectwem i potem grozi Miastu zapłata odszkodowania. 
W narożniku tego boiska na wysokości bloku nr 2 jest stale zastoina wody i nie ma
żadnego odpływu. Ludzie przechodzą, chodzą trawnikami, poboczami, skaczą, jest to
niezmiernie uciążliwe. 
W kwietniu br. radny prosił o to, żeby zlikwidować zapadliny, jednak przy szkole nr 9
zostało to zrobione bardzo szybko, a druga do dnia dzisiejszego pozostała. Droga z 17
Marca w kierunku ul. Piłsudskiego również jest zła u wylotu z parkingu przy BGŻ, nie
wjazd a  wyjazd,  tam są  jakieś  studzienki.  Jedna ma pokrywę bardzo małą,  druga
średnią i właśnie tam, gdzieś musi być przeciek.  Zarówno piesi jak i kierowcy mogą
mieć z tym kłopoty. 

4. Kolejna sprawa – z  informacji  zawartej  w działaniach pana burmistrza wynika,  że
ZGKiM otrzymał nowy obiekt, jeśli chodzi o Zakład Pogrzebowy.  Ale na cmentarzu
komunalnym główne drogi  są w opłakanym stanie,  są wybrzuszenia,  są  dziury w
asfalcie,  część  z  nich  zawdzięczamy  drzewom  z  korzeniami,  które  rozpychają
nawierzchnię. Skarżą się też rodziny pochowanych w bocznych alejkach, które nawet
nie są utwardzone.  
Wspominano  o  utworzeniu  w  Malborku  kolumbariom,  radny  myśli,  że  to  dobry
pomysł  ze  względu  na  brak  w  przyszłości  miejsc  pochówkowych  a  cmentarz  się
szybko zapełnia.  

5. Ostatnia sprawa – na ul. Głowackiego nie ma już SP nr 3, ale znaki, które zostały tam
wprowadzone ze  względu na  to,  że  tam chodziła  młodzież  szkolna,  a  mianowicie
ograniczenie  szybkości  do  40  km   i  światła,  które  regulują  przejście  z  jednego
budynku do drugiego, w dalszym ciągu są. Jeśli było to bardzo zasadne wtedy, kiedy
dzieci  przechodziły, a w chwili obecnej jest niepotrzebne. Tworzą się korki.  Radny
proponuje aby wystąpić do odpowiednich władz o zlikwidowanie tych już zbędnych
wg radnego regulacji. 

Radny  Marek  Charzewski   powrócił  do  wypowiedzi  burmistrza  z  międzysesyjnej  pracy
dotyczącej  budowy  hotelu  i  spółki  EFH.  Deklaracje,  które  burmistrz   przekazał,  nie
współgrają z tym, co spółka umieszcza na swoich stronach internetowych, choćby w formie
sprawozdania finansowego za I półrocze.   Pomijając fakt,  że w tym sprawozdaniu spółka
informuje, iż jej strata netto  za to I półrocze wyniosła 32 mln zł, a więc sytuacja spółki nie
jest najlepsza.
Radny  przeczytał  fragment  części  opisowej  tego  sprawozdania  i  zacytował:  „W zakresie
polityki  finansowej  i  inwestycyjnej,  nowy zarząd  konstatuje,  że  nie   widzi  w najbliższej
przyszłości  możliwości  pozyskania  nowych  zewnętrznych  środków,  które  pozwoliłyby na
realizację  rozpoczętych  lub  planowanych  przez  poprzedni  zarząd  inwestycji.  Widzi
jednocześnie konieczność zmniejszenia zadłużenia  spółki, która chociaż obecnie nie stanowi
zagrożenia,  jest  na  bieżąco  obsługiwana,  to  jednak   konsumuje  własne  zasoby  spółki
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uzależniając  je od zewnętrznego  finansowania jakiegokolwiek nowego przedsięwzięcia. Z
drugiej strony w posiadaniu spółki znajdują się znaczące zasoby majątku trwałego w postaci
nieruchomości  dedykowanych  przedsięwzięciom   inwestycyjnym,  których  realizacja  nie
będzie kontynuowana. Nowy zarząd poważnie rozważa upłynnienie niektórych z nich celem
zmniejszenia  obciążenia  spółki  kosztami  finansowymi  i  uzyskanie  własnych  środków  na
realizację nowych przedsięwzięć”.
To nie współdziała z tym, co przekazała burmistrzowi delegacja zarządu spółki. Czy od dnia
31 sierpnia, od dnia spotkania z burmistrze nastąpiły jakieś zmiany, że spółka nagle jest nadal
zainteresowana? Z tego sprawozdania wynika, że nie tylko nie jest zainteresowana inwestycją
w Malborku, ale po prostu nie ma środków na prowadzenie jakichkolwiek inwestycji. I to
ostatnie zdanie: że spółka zamierza część nieruchomości i inwestycje po prostu upłynnić. 
Radny zapytał, czy ten  temat był  spotkaniu z przedstawicielami spółki poruszany, czy spółka
też deklarowała  ewentualność próby pozbycia się tego terenu. 

Druga  kwestia  dotyczy  aquaparku:  a  mianowicie,  zwiększenie  kosztów  powoduje
zwiększenie obciążenia spółki i nasuwa się pytanie, czy  w spółce w związku z tym pojawi się
nowy udziałowiec,  czy obecni udziałowcy spółki po prostu zwiększą swoje udziały.  Rady
chce  się  dowiedzieć,  czy  były  już  w  tej  sprawie  prowadzone  rozmowy  ze  Starostwem
Powiatowym   w kwestii zwiększenia ich udziałów w spółce budującej aquapark.

Kwestia trzecia, to w dniu jutrzejszym odbędzie się konkurs na stanowisko dyrektora
w  Zespole  Szkół  Ponadgimnazjalnych  Nr  1.Może  nastąpić  taka  sytuacja,  że  dyrektorem
zostanie  wybrany obecny dyrektor  Szkoły Podstawowej  Nr 3.  Przy normalnej  procedurze
konkursowej  między konkursem a  objęciem funkcji  dyrektora  jest  zazwyczaj  trzy,  cztery
miesiące. W tej sytuacji jest to tylko miesiąc. Czy jest jeszcze przygotowany plan awaryjny,
jeżeli  obecna  dyrektor  SP  Nr  3  zostanie  wybrana  dyrektorem   I  LO.  Czy  będzie
zorganizowany konkurs. Radny myśli, że w ciągu miesiąca trudno będzie przeprowadzić całą
procedurę, czy w takim razie będzie pan burmistrz jakby mianował dyrektora  jednostki.

Kwestia  czwarta  dotyczy  spółki  „INDEX”,  radny  nie  mógł  być  na  ostatnim
posiedzeniu  Komisji  Finansowo  –  Budżetowej  i  dlatego  radny  prosi  o  informację,  czy
nastąpiły jakieś zmiany w sprawie  przetargowej procedury sprzedaży targowiska dla firmy
„INDEX”.

Kwestia  kolejna to sprawa związana z obwodnicą i drugą nitką mostu. Niedawno w
prasie,  może miesiąc temu pojawiły się bardzo optymistyczne stwierdzenia,  że inwestycja
rozpocznie się w roku 2013 i jeden z samorządowców malborskich taki termin określił. W tej
chwili pojawiły się założenia budżetowe państwa i w obszarze infrastruktury są tylko środki
na  dokończenie  rozpoczętych  inwestycji.  Rady  zapytał,  czy  w  takim  razie  termin  2013
możemy uznać za zupełnie nierealny.
Radna  Joanna  Iglińska   poprosiła  o  pomoc  w związku  z  interwencją  mieszkańców ulicy
Westerplatte   na wysokości  budynku 20 do 22,  którzy zwrócili  się  do radnej  z  prośbą w
sprawie złego stanu technicznego chodnika. Chodzą tam dzieci do szkoły, ludzie starsi. Radna
pyta, czy  istniałaby jeszcze  szansa, aby w tym roku naprawić wspomniany chodnik.  
Radna  Teresa  Zdanowicz inwestycja  przy  u.  Toruńskiej  została  zakończona  ze  środków
pozyskanych zewnętrznych,  ale  brakuje dużo rzeczy.  Na posiedzeniu komisji  OKS, kiedy
radni przedkładali swoje propozycje do projektu budżetu na rok 2013, radna  złożyła wniosek
odnośnie dokończenia całego kompleksu: szatni itd. Czy będą na to pieniądze?      

Druga sprawa to sprawa ponownie chodników i ulic w mieście:
• Ul. Mickiewicza, na odcinku  od budynku MTBS do ul. Żeromskiego są zapadliny w

jezdni  przy  krawężnikach,  ażeby  przejść  to  trzeba  czekać  aż  przejadą  wszystkie
samochody, gdyż grozi to pochlapaniem.  
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• Budynek nr 27, który stoi przed MTBS-em jest nagminnie w czasie opadów deszczu,
zalewany.  Mieszkańcy proszą o interwencję w tej  sprawie,  radna osobiście  pytała
panią Gospodarz  ponieważ okres opadów przed nami. 

Radny Jan Tadeusz Wilk – pierwsza kwestia,  z inicjatywy Fundacji  Batorego odbywa się
Ogólnopolski  konkurs  „Urząd  na  piątkę”.  Wśród  mieszkańców  naszego  miasta  będą
kolportowane przez organizacje samorządowe ankiety, gdzie będą 27 pytań.  Dwa pytania są
takie, i radny prosi burmistrza o odpowiedź, czy urząd na bieżąco udostępnia informacje o
swoim działaniu. 

Kolejne pytanie: czy istotne informacje na temat urzędu można znaleźć na stronach
www. Miasto.  Czy to jest zła wola, czy też nieudolność urzędu, przez rok nie uruchomić
strony internetowej Miasta. Mieszkańcy, radni, dzieci mieszkańców Malborka, którzy są na
emigracji, chcieliby zobaczyć co w tym mieście słychać. 
Radny Jan  Wilk  cyt:  „Następne  pytanie  radnego,  przeprasza,  że  wypowie  się  nie  swoim

stylem, ponieważ poproszono radnego aby przekazał to tak,  o czym wstępnie rozmawiał z

radnym S. Berlińskim, że wchodzi na Jego podwórko. Rzecz zgłoszona została przez jego

przyjaciół  i  znajomych.  Pani  mówi  tak:  „Pan  to  powie,  ja  sprawdzę,  proszę  może  pani

sprawdzać, jak to jest, że ta młodzież po osiągnięciu wieku 14 – 16 lat wraca do piaskownicy

i bawią się w piaskownicy pod oknami, między innymi radnego Berlińskiego. Bawią się tak co

rano a na drugi dzień dzieci nie mogą się bawić, bo leżą butelki porozbijane po alkoholu

mocniejszym, nasikane do piaskownicy i w tym momencie panie nie prowadzają tam dzieci.

Takich przypadków w mieście mamy więcej i radny dzisiaj poszedł z tą panią, bo jeszcze raz

chciała  pokazać  te  papierki   i  np.  ta  piaskownica  przy  panu  Berlińskim  należąca  do

Spółdzielni Mieszkaniowej, ta Spółdzielnia ma już tego dosyć  i kazała zabrać te zabawki.

Obecnie usuwają te akcesoria dla dzieci i jak już to mówią „niech burmistrz postawi ławki

dla młodzieży i pilnuje”. 

Odpowiedź jest taka, co  powtarzam, to nie są moje słowa, proszę się do tego odnieść i być

może nie ma pani racji, że zdewastowaliście i pobudujcie domu kultury, bo ta młodzież nie ma

gdzie iść. A dzisiaj domy kultury są jednym magazynkiem, tam nie ma warunków. Ratusz jest

jakiś taki rozdwojony, może nie mamy dla nich oferty, więc zostają dla nich piaskownice.

Dlatego proszę to przemyśleć. Poza tym przeszedłem się z tą panią, która powiedziała, że

„tyle pieniędzy wydajecie na turystykę  i promocję, proszę pana a jak się czuje turysta, który

wjeżdża   do  Malborka od strony  Dzierzgonia  z  Warszawy  i  spogląda  w prawo.  Tuż  za

ZGKIM-em, który sprząta obejście, jest  jedno wysypisko śmieci  na wprost Hotelu Dedal.

Takich miejsc jest więcej a my nie potrafimy tego posprzątać. 

Przez miasto płynie otwarty kanał Juranda, po którym między innymi od wczoraj pływają

fekalia tuż przy nowo otwartej przystani. Czy nie powinniśmy się tym zająć, czy nie da się coś

z tym zrobić? Prasa już sygnalizowała ten temat, sanepid również, tak nie może być. Jeżeli

chcemy się promować, jeżeli chcemy ludzi zapraszać to nie możemy fekaliami czy papierkami

się popisywać”.

   
Burmistrz M. Rusek wraz z urzędnikami spotkał się z mieszkańcami  ul. Bema, przy

której mieszkają dwie koleżanki radne, co wzbudza niepokój mieszkańców. Na tym spotkaniu
padły  obietnice, wstępne ustalenia i ci mieszkańcy pytają burmistrza: Rada Miasta przyjęła
uchwałę o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania i zobowiązała
burmistrza do realizacji tej uchwały, a nie jest realizowana. Padają takie argumenty, że to jest
kosztowne ale może cząstkowo na razie uporządkować. Na etapie uzyskiwania pozwolenia na
budowę jest inwestor, który tam zamierza wprowadzić inwestycję. Teraz te spotkania rodzą
pewne emocje, szukają winnych i trzeba wyjść z tej sytuacji na osiedlu, bo stał się bałagan.
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Mieszkańcy pytają, czy to prawda, że w korespondencji mienia wojskowego podobno jest
zapis, że 23 lipca 2010 r. burmistrz odmówił zakupu działki bez przetargu z bonifikatą za 200
tys.  złotych,  co  było   atrakcyjna  ceną.  Radny  chce  wiedzieć,  czy  to  prawda,  czy  tylko
pomówienie?  „Burmistrz  nie  jest  zainteresowany nabyciem działki,  ponieważ  posiadanie
wiąże  się  tylko  z  generowaniem  kosztów”.  Taką  informację   uzyskują  mieszkańcy  od
instytucji zainteresowanych, jeżeli to prawda, to nie jest w porządku  w stosunku do tych
ludzi, jeżeli nie prawda, to trzeba to zdementować. 

Więcej  pytań  i  interpelacji  radni  nie  mieli  i  Przewodniczący  Arkadiusz  Mroczkowski
poinformował, że Burmistrz udzieli odpowiedzi w pkt 7.

Ad. pkt 6

Podjęcie uchwał:

a) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta na 2012 rok – XI zmiana. 

Skarbnik Miasta Małgorzata Pilarska-Downar zmiana zawiera zmianę dochodów zgodnie
z załącznikiem nr 1, zmiany wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 oraz aktualizacja planu
rachunku  dochodów własnych jednostek oświatowych zgodnie z załącznikiem nr 3. Zmiany
są szczegółowo opisane w uzasadnieniu, Zgodnie z projektem tej uchwały przyjmuje się do
planu dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która
zgodnie z umową może być przeznaczona na dalsze przekazanie dotacji dla osób fizycznych
na  dofinansowanie  zadania   bieżącego  pod  nazwą  „Czyste  powietrze  Pomorza  Miasto
Malbork edycja 2012”. 
WFOŚiGW przekazuje tą dotacje na zadania  bieżące, natomiast zgodnie z ustawą prawo o
ochronie środowiska dotacje dla osób fizycznych  mogą być przekazywane tylko na koszty
działalności  inwestycyjnej,  w  związku  z  czym,  może  być  jakaś  uwaga  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej do  uchwały.  
Budżet po zmianach wynosi: dochody 100.231.636 zł,  wydatki 109.227.843 zł,  przychody
14.182.108 zł i rozchody 5.185.901 zł.   

Opinia Komisji Finansowo – Budżetowa; Oświaty, Kultury i Sportu; do spraw Społecznych;
Gospodarki  Komunalnej,  Mieszkaniowej  i  Komunikacji  oraz  Rozwoju   Gospodarczego  i
Promocji Miasta jest pozytywna. 
Uwagi lub wnioski radnych:
Radny Marek Charzewski poprosił Burmistrza Macieja Ruska o przedstawienie, jak wygląda
ostateczny montaż finansowy klastra turystycznego. 
Z  –  ca  Burmistrza  poinformował,  iż  przedwczoraj  odbyło  się  spotkanie  inaugurujące
uczestników kastra. Sala w budynku Malbork Welcome Center była wypełniona. Wszyscy
przedsiębiorcy   i  inne  podmioty,  którzy  deklarowali  wiosną  chęć  udziału   w  tym
przedsięwzięciu  pojawili się. Liczba uczestników ma wpływ na ostateczny  montaż klastra.
Radni zapewne pamiętają, przy 100 tysięcznym grandzie, jest wkład około 35 tys. miasta i
podmiotów  bezpośrednio  będących  beneficjentami  projektu.  Wkład  miasta  w  wysokości
17.500  tysiąca  został  przez  radnych  zabezpieczony  w  formie  uchwały.  Natomiast  druga
połowa składa się na przedsiębiorców,  klastrowiczów,. Im więcej  ich będzie, tym  mniejszy
wkład finansowy poszczególnych beneficjentów. Krótko mówiąc zasadnicza formuła się nie
zmieniła, bo nie mogła się zmienić. 
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W  wyniku  głosowania  20  głosami  za  Rada  Miasta  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr

XXIII/243/12 w sprawie zmian budżetu Miasta Malborka na 2012 rok – XI zmiana ( zał.

nr 4 );

b)  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Strategii przewidywania i zarządzania zmianą

społeczno – gospodarczą w Mieście Malborku na lata 2013 – 2010.

Zastępca burmistrza Maciej Rusek.  odbyło się szereg spotkań przez okres ponad osiem
miesięcy  i  radni  mieli  dużo  czasu,  aby  się  zapoznać  z  tym  dokumentem.  Z  racji  jego
obszerności  nie  ma  możliwości  ani  potrzeby  prezentacji  szczegółowej.  To  co   warto
podkreślić, że to praca wielu środowisk, organizacji pozarządowych, środowisk biznesowych
i około biznesowych,radnych, nie tylko urzędników, oparta na badaniach  społecznych, Tych,
którzy  mieli  możliwość  i  czas  uczestniczenia  w  naszych,  jednak  trudnych,  bo
wielogodzinnych  spotkaniach i debatach. Za to bardzo serdecznie jeszcze raz dziękuję. 
Strategia jest to długofalowy, deklaratywny, ogólny  scenariusz  rozwoju miasta zawierający
wizje i misje. Trzeba też o tym powiedzieć, że różnimy się, to jest naturalne i też gdzieś w
tym wszystkim jest  podtekst polityczny związany z różnymi wizjami rozwoju naszego miasta
w  szczegółach,  ale  jest  chyba  jedna  z  konkluzji  płynąca  z  prac  nad   dokumentem,  że
okazywało się, że  udawało nam się osiągnąć konsensus ogólnej wizji, wizji strategicznej,
długofalowego scenariusza. Państwo pamiętacie, że ostatnia Strategia jeszcze obowiązująca,
była tworzona w 2001 r. i należy się szacunek tym osobom, które wówczas ją tworzyły i ten
dokument w zasadniczych zrębach nie został zmieniony. Jednak jest inny dlatego, że trochę
inaczej, trochę nowocześniej, zmieniona dzisiaj przyjmowana metodologia, podeszliśmy do
prac  nad  tym  dokumentem.  Nie  jest  to  pułkownik,  to  nie  jest  dokument,  który  może
wylądować  na półce, to ma być użyteczne narzędzie dla samorządu i to ma być narzędzie do
kontroli  dla mieszkańców. To wymaga szczególnego podkreślenia i zapamiętania. Jeśli  się
zgadzamy na  jakąś  wizję  rozwoju  miasta,  to  nie  zależnie  od  tego,  kto  zasiada  w  fotelu
burmistrza, kto zasiada w fotelach radnych, to zasadnicze kierunki powinny być utrzymywane
zgodnie  ze  strategią,  oczywiście  biorąc  pod  uwagę,  że  życie  jest  dynamiczne  i  przynosi
zmiany.   

Nie wszystko jest ważne, nie wszystko jest na pierwszym planie, jest duży wysiłek
związany  z  tym,  aby  hierarchie  pilności  i  ważności  osiągania  poszczególnych  celów
szczegółowych w jakiś sposób układać. Nie obejmowaliśmy bądź staraliśmy się chociaż taka
pokusa  istnieje  w  kwestii,  na  które  nie  mamy  wpływu  w  kwestii,  które  są  całkowicie
kwestiami albo związanymi z gospodarką czy strategią regionu, bądź też państwa. To nie
znaczy, że dokument nie jest kompatybilny ze strategią województwa, ona jest w tych dniach
także aktualizowana i przyjmowana przez Sejmik  dla Woj. Pomorskiego.   
Chcieliśmy, aby jak najdalej idąca zbieżność była z dokumentem wojewódzkim, chociaż to
oczywiście  nie był dla nas wyznacznik, ale należało to bezwzględnie brać pod uwagę, że na
strategiach  lokalnych,  które  dzisiaj   istnieją  w  poszczególnych  gminach  naszego
województwa  i  na  strategii  wojewódzkiej  będą  oparte  środki  w  następnym  okresie
programowania. Stąd też okres, który my założyliśmy obowiązywania  czy wyznaczania tej
strategii  obejmuje  okres  od  2013  do  2020  roku,  podobnie  jak  strategia  województwa
pomorskiego i częściowo jest zbieżna z następnym okresem  programowania 2014 – 2020.
Szacuje się od 47 do 52 miliardów zł będzie skierowane na realizację tych celów, które w
strategii  województwa pomorskiego są  zawarte  do  2020 roku a  przecież  realizacja  celów
strategii województwa pomorskiego, to nie realizacja celów Urzędu Marszałkowskiego, tylko
realizacja celów, które definiują i identyfikują u siebie  poszczególne gminy i  poszczególne
samorządy lokalne, także my.
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Na koniec   Z – ca Burmistrza Maciej Rusek podziękował  zespołowi, który bardzo ofiarnie
pracował nad tym dokumentem, urzędnikom: Monice Sasin,  Marcinowi Szeszy, Katarzynie
Kostrzewie – Rzoska i przede wszystkim  Marcie Borowiec, która  koordynowała   wszystkie
prace i wielu innym osobom. Oczywiście także Państwu radnym oraz kierownikom jednostek,
którzy   nie  szczędzili  swojego czasu  i  krytycznie  potrafili  spojrzeć  na  to,  co  próbujemy
zapisać, Wasz wkład jest bardzo duży. 
Jest strategia mieszkańców i staraliśmy się, aby to nie była strategia  pisana zza biurka, bo to
jest bardzo proste i w trzy dni to można zrobić. Zupełnie nam na tym nie zależało, jest to
strategia  mieszkańców,  dlatego  były  robione  bardzo  poważne  badania  społeczne  wśród
mieszkańców. Badania jakościowe i ilościowe organizacji pozarządowych  w środowiskach
otoczenia  biznesu  po  to  właśnie  aby  uzyskać  ten  głos,  który  był  podstawą  do
wypracowywania  celów  strategicznych.  Będziemy  jeszcze  przez  najbliższy  prawie  rok
pracować, teraz nad programami funkcjonalnymi, które ten bardzo ogólny dokument,  w jakiś
sposób przeformułować  i  przeredagować,  aby konkretne  programy,  konkretne  scenariusze
krok po kroku mogły się tam pokazać. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta oraz Gospodarki Komunalnej,
Mieszkaniowej i Komunikacji jest pozytywna.
Uwagi lub wnioski radnych: 
Radny Jan Tadeusz Wilk  – można mieć róże opinie na temat tego dokumentu,   bardzo
dziękuję, że on powstał. Radny wyraził uznanie dla autorów i dla pana Macieja Ruska, za to,
że osobiście się zaangażował. Jest to  pewna oś, gdzie będą się zmieniały koncepcje, ale może
też być rozwijany, dyskutowany  i jest na czym się oprzeć. 
Więcej uwag nie było. 
Rada Miasta  20  glosami  za,  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr XXIII/244/12 w sprawie

zatwierdzenia Strategii przewidywania i zarządzania zmianą społeczno – gospodarczą w

Mieście Malborku na lata 2013 – 2010 (zał. nr 5); 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych

stanowiących mienie komunalne oraz zbycia własnościowego spółdzielczego prawa do lokali

mieszkalnych przysługującego Gminie Miasta Malbork.
Naczelnik Wydz. IZP Katarzyna Kostrzewa – Rzoska projekt uchwały dotyczy drobnej
zmiany aczkolwiek bardzo istotnej z punktu widzenia mieszkańców tych, którzy będą chcieli
wykupić  lokale  mieszkalne  w  przyszłym  okresie.  Otóż  terminuje  okres  obowiązywania
obecnej  innej  uchwały  i  zasad  sprzedaży  lokali  mieszkalnych  stanowiących  mienie
komunalne  oraz  zbycia  własnościowego  spółdzielczego  prawa  do  lokali  mieszkalnych
przysługującego Gminie Miasta Malbork.  
W § 1 jest przywołany termin, który zostaje do 31 marca przyszłego roku. W tym czasie mają
zostać wypracowane i podjęte nowe zasady sprzedaży lokali mieszkalnych na terenie Gminy
Malbork.  Taka informacja też statystyczna, radni mają napisane, że do tej pory z tego  prawa
skorzystało 470 najemców na dzień dzisiejszy w dziale wyprowadzone jest około 65 praw
związanych ze zbyciem tego prawa.  Jest  to na różnym etapie,  większość jest  w wycenie,
przyjmujemy  również   wnioski,  niektóre  są  już  wycenione  i   przygotowane  protokoły
uzgodnień dla przyszłych nabywców. 

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji jest pozytywna.
Uwagi lub wnioski radnych:
Radny Zdzisław Leszczyński  rozumie,  że  ta  uchwała  jest  uchwałą  bardziej  informującą
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mieszkańców Malborka, że takie zasady są tylko do 31 marca 2013 r..

Rada  Miasta  jednogłośnie  20  głosami  za  podjęła  Uchwałę  Nr XXIII/245/12  w  sprawie

zmiany uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących mienie

komunalne oraz zbycia  własnościowego spółdzielczego prawa do lokali  mieszkalnych

przysługującego Gminie Miasta Malbork (zał. nr 6);

d) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego z zakresu wieloletniego

programu pn. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

Dyrektor MOPS  Jacek  Wojtuszkiewicz. omawiana  uchwała przede  wszystkim dotyczy
zwiększenia  kryterium  dla  rodzin,  które  mimo  tego,  że  jakby  nie  mieszczą  się,  czy
przekraczają kryterium  obowiązujące, nie stać ich na zabezpieczenie podstawowych potrzeb
życiowych, w tym między innymi zakupu posiłku.
Tutaj  dyrektor  bardzo  prosi  o  pozytywne  przyjęcie  tej  uchwały i  podniesienie  ze  150 %
kryterium dochodowego do 200 %, ponieważ MOPS notuje wiele przypadków takich jak,
gdzie  osoby  się  zgłaszają  a  chcielibyśmy  udzielić  pomocy  w  formie  posiłku.  Natomiast
niestety w związku z tym, że  kryterium w tej chwili wynosiło tylko 150 %  MOPS nie był w
stanie takiej pomocy udzielić.  

Opinia Komisji do spraw Społecznych i Finansowo – Budżetowej jest pozytywna. 

Radna Teresa Zdanowicz pyta, czemu tak późno  występuje się z tym projektem uchwały.
Uchwała dopiero wejdzie w życie po upływie 14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Woj. Pomorskiego a rok szkolny rozpoczął się 1 września i stąd zapytanie.
Dyrektor MOPS wyjaśnił, że wynikało to tendencji, o której wspominał wcześniej. MOPS
wcześniej nie notował, aż takiej liczby przypadków, gdzie to kryterium dochodowe 150 % w
wielu  przypadkach  sprawę  załatwiało.  W  tej  chwili  jest  tendencja  zwyżkowa  i  MOPS
postanowił podjąć  kroki zmierzające do podwyższenia  kryterium.  

Rada  Miasta  jednogłośnie  20  głosami  za  podjęła  Uchwałę  Nr XXIII/246/12  w  sprawie

podwyższenia kryterium dochodowego z zakresu wieloletniego programu pn. „Pomoc

państwa w zakresie dożywiania” (zał. nr 7);

e) Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XV/172/12 Rady Miasta Malbork z dnia 23 lutego

2012 roku w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat

jak również trybu ich pobierania.

Dyrektor MOPS chwała jest konsekwencją rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca
2012  r.  w  sprawie  zweryfikowanych  kryteriów  dochodowych  oraz  kwot  świadczeń
pieniężnych  z  pomocy  społecznej.  W  tej  chwili  kryteria  dochodowe  ulegają  zmianie,
kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej w rodzinie jest w wysokości 542 zł,
natomiast kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie będzie w wysokości 456 zł. W związku
z tym musimy dokonać zmiany  w tabeli odpłatności dotyczącej za usługi opiekuńcze. 

Opinia Komisji do spraw Społecznych i Finansowo – Budżetowej jest pozytywna.
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Radny  Marek  Charzewski chciał  się  dowiedzieć  o  jaki  procent  zostało  podniesione
kryterium dochodowe, a o ile podniosło je Rozporządzenie Rady Ministrów?  
Jacek Wojtuszkiewicz dla osoby samotnie gospodarującej, czyli było  kryterium 477 zł a
będzie 542 zł, natomiast dla osoby w rodzinie było w wysokości 351 zł a będzie 456 zł, więc
wzrost jest prawie o 105 zł. Jest to dość znaczy wzrost. 
Więcej pytań radni nie mieli.

Rada Miasta jednogłośnie 20 glosami za podjęła   Uchwałę Nr XXIII/247/12 zmieniający

uchwałę  Nr  XV/172/12  Rady  Miasta  Malbork  z  dnia  23  lutego  2012  r.  w  sprawie

szczegółowych zasad przyznawania i  ustalania odpłatności  za usługi  opiekuńcze oraz

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również

trybu ich pobierania (zał. nr 8).

Ad. pkt 7

Burmistrz Andrzej Rychłowski  pytanie  radnego Dariusz Kostrzewy  dotyczące lądowiska,
rzeczywiście ten stan nie może już tyle  trwać i  bardzo nam zależy,  żeby tę sytuację jak
najszybciej  rozwiązać.  Z – ca Burmistrza Maciej  Rusek spotkał się dwukrotnie z wójtem
Gminy Malbork i ponieważ, także otrzymaliśmy informację, że jest zadawniona sprzeczność
interesów pomiędzy właścicielem tego lądowiska a właścicielami nieruchomości,  które są
zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie  tego pasa,  odbyło  się  spotkanie  mieszkańców
tych nieruchomości. 
Właściciel  lądowiska dzierżawi działkę na okres jeszcze dwóch lat  i to jest przynajmniej
taka perspektywa, trwają rozmowy tego pana z właścicielem tego gruntu o wykup.  Wykup
jest  utrudniony  gdyż właściciel  w tej  chwili  mieszka czasowo w Szkocji.  Spotkanie jest
jednak umówione. 
Na drugie pytanie radnego Dariusza Kostrzewy odpowiedzi udzieliła pani z – ca naczelnika
Wydz. OKS Małgorzata Krysik, która wyjaśniła odnośnie podjętej przez radnych uchwały na
poprzedniej sesji dot. Statutu Centrum, dyskusja  dotycząca podjęcia tekstu jednolitego na
następnej sesji. Była to pierwsza zmiana do Statutu Centrum, natomiast tekst ten był podjęty
w jednolitym tekście 30 listopada zeszłego roku. Ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych
mówi wprost, że jeżeli tekst był nowelizowany w ciągu roku kilkakrotnie, to w ciągu roku
tego, też powinien być ogłoszony tekst jednolity. Natomiast zmiana 23 sierpnia br. była to
pierwsza  zmiana  do  jednolitego  tekstu  ogłoszonego  w zeszłym roku  i  nie  zasadnym jest
ogłaszanie  tekstu  jednolitego  już  teraz  po  miesiącu,  tym  bardziej,  że  uchwała  podlegała
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym woj. pomorskiego i organy nadzoru ze strony wojewody
mogą  jeszcze  podjąć  rozstrzygnięcia  nadzorcze,  co  do  tego  aktu.  Dlatego  też  zasadnym
byłoby wstrzymać się, co do podjęcia tekstu jednolitego.     W myśl ustawy o ogłaszaniu
aktów normatywnych chcemy po prostu wstrzymać się aby po kilku zmianach  raz w roku,
tak jak obliguje ta ustawa ogłosić tekst jednolity. 
Radny Dariusz Kostrzewa czy w tym roku będzie ten tekst jednolity?
Małgorzata  Krysik mamy  obowiązek  tekst  jednolity  ogłosić  w  ciągu  roku  od  podjęcia
pierwszej zmiany, czyli ta pierwsza zmiana była 23 sierpnia br. na poprzedniej sesji.  

Burmistrz Rychłowski problem nawierzchni dróg i chodników w mieście narasta od
jakiegoś czasu. Wysłużyły się, już przyszedł na nie czas. Jak mielibyśmy mówić, o tym  ile w
ostatnich latach udało nam się zrobić, jeśli chodzi o ulice i chodniki, to na pewno  najwięcej w
historii samorządu od 1990 roku a to, że tyle jeszcze trzeba zrobić pokazuje skala potrzeb.
Mógłbym wyliczać  miejsca  w mieście,  gdzie  nawierzchnia  nieremontowana od wielu  lat,
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potrzebuje ingerencji i to jest duże wyzwanie. Myślę, że w budżecie  środki na drogi uda się
znaleźć większe. Bez środków i nakładów nie uda się nic zrobić, mogą być życzenia, mogą
być interpelacje, mogą być pytania, ale bez środków finansowych  nie uda się tej sytuacji
poprawić. 
Stąd też będziemy wszyscy szukać środków na to, aby  ulice, o których radni wspominali były
remontowane.  Potrzeb  jest  bardzo  wiele,  i  potrzebny  jest  szerszy  program  naprawy
uciążliwych dla mieszkańców sytuacji.  
Odnośnie wszystkich budynków, które  są opuszczone, albo nie mają właścicieli, albo są w
stanie  bardzo  złym,  staramy  się  reagować.  Zarówno  pani  Gospodarz  Miasta  jak  i  Straż
Miejska reaguje, są takie możliwości naszych działań, jeśli chodzi o posesje prywatną. Święte
prawo własności ogranicza jednak nasze działania

Na pytanie dotyczące biznes planu na aquapark, staramy się tak zbudować konstrukcje
finansową,  aby  była  możliwa  do  realizacji.  Pytania  dotyczące  samego  biznes  planu  i
kosztorysu  są jeszcze przedwczesne. Prace ciągle trwają, szukamy oszczędności w projekcie.
Namawiam radnych o odrobinę cierpliwości. 
Jeśli chodzi o pytanie radnego Leszka Witkiewicza dot. cmentarza, to wiemy, że kuratelę nad
cmentarzem  sprawuje  ZGKiM  i  w  ramach  posiadanych  środków  jakie  wygospodaruje,
oczywiście próbuje urządzać ten cmentarz tak jak to jest możliwe Wracając historycznie do
ścieżek na cmentarzu, to radni chyba pamiętają, że te ścieżki w większości to są 30 – 40
letnie. Czasookres ich użytkowania i funkcjonowania dobiega końca. Prezes się stara i w tej
nowej części powstało wiele ładnych alejek. Kilkakrotnie  Jest też problem też techniczny, co
robić  z  tymi  starymi  drzewami,  jak  jest  z  tą  nawierzchnią,  czy  ją  całkiem  rozebrać,
wprowadzić nawierzchnię z kostki, są to oczywiście duże koszty. Prezes myślał, żeby zrobić
tam  nakładkę, ale to nakładka będzie na te rośliny, które są, takim doraźnym rozwiązaniem.
Wiec jest to na pewno jakiś problem odnośnie tej starej części cmentarza. 
Natomiast jeśli chodzi o samo kolumbarium, to taki projekt  jest mocno zaawansowany. W
miejscu  toalet,  niezbyt  estetycznych,  które  zostały  zburzone,  jest  już  w  przygotowaniu
zaawansowany projekt  i tam ma powstać kolumbarium, w którym część osób z Malborka
będzie chciało złożyć swoich bliskich.

Ul. Głowackiego, to cenna uwaga, już Urząd wystąpił  do Generalnej Dyrekcji dwa
miesiące temu, jakby dwutorowo, aby zmienić lokalizację tych świateł  na skrzyżowanie przy
sklepie  i  zmienić  oznakowanie,  natomiast  dostaliśmy  pismo  informujące,  iż  będą  się
przyglądać ruchowi w tej części miasta i myśleć o zmianie lokalizacji świateł.  Nasze sugestie
są  elementem,  które  powodują,  że  w  Generalnej  Dyrekcji  się  o  tym  myśli,  ale  nie  są
decydujące.  My  nie  możemy  sami  tej  decyzji  podjąć,  tym  bardziej,  że  współpraca   z
Generalną Dyrekcją układa się bardzo dobrze. W sporej części miasta są teraz remonty, w
Kałdowie, w drodze na Wielbark, nowa nakładka w Kałdowie, będzie nowa nakładka na Al.
Rodła, więc tych prac Generalna Dyrekcja wykonuje dość sporo. Zależy nam na tym, aby
światła przenieść na skrzyżowanie wcześniej, tam gdzie teraz ten ruch jest generowany, bo
tutaj  faktycznie  po przeniesieniu szkoły  wydaje się, iż to oznakowanie jest zbyteczne.   

Pytania radnego Marka Charzewskiego  -. wcześniej spółka miała dosyć duże dochody
i to, że nastąpiły zmiany w spółce, pokazuje iż  tak naprawdę chyba przywrócono tam jakieś
zdrowe relacje i  przynajmniej pełną przejrzystość i wiedzę o tym, co w spółce się dzieje. 
Władze spółki  traktują inwestycję  w Malborku jako pierwszoplanową i  stąd też  nie  było
mowy o  tym,  iż  teren  w  Malborku  spółka  chce  zbyć,  tylko  o  tym,  że  spółka  chce  jak
najszybciej wykonać projekt i realizować budowę. Oczywiście nie wiemy, jakie do końca są
plany, bo żadna strona pewnie do końca  kart nie wyłoży, ale jeżeli spółka miałaby gotowy
projekt i zbyła działkę, to w umowie zapisane jest, że wszystkie zobowiązania przechodzą na
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stronę następną. Nie ma żadnego ryzyka, z naszego punktu widzenia najważniejsze jest to,
aby działania związane z realizacją przedsięwzięcia toczyły się, żeby fizycznie następowały. 
Oczywiście,  kończąc  ten  temat,  przedstawiciele  spółki  mówili  o  tym,  iż  też  prowadzą
rozmowy  z  inwestorami,  którzy  mieli  z  nimi  wspólnie  realizować,  ale  są  to  wstępne
informacje  i trudno  komentować.
Jeśli chodzi o aquapark, to nie ma mowy o  nowym udziałowcu. Nasze działania i wnioski
upewniają nas w przekonaniu, iż najwłaściwszą metodą realizacji tej inwestycji  w przyszłości
będzie ta konstrukcja, która do tej pory jest wytworzona, czy zdefiniowana, tzn., Starostwo
Powiatowe jako udziałowiec, który zadeklarował pewną część  pieniędzy i Program Jessica,
który jest najtańszym instrumentem pozyskania środków dzisiaj na rynku. 

I tu też odpowiedź do radnego Krzysztofa Grylaka, nie można tak rozdzielić, że to jest
pogłowne po tysiąc zł na mieszkańca, bo środki mają być środkami zewnętrznymi, które w
żadnej mierze nie są zależne od mieszkańców, nie wyrywamy nikomu z budżetu. 
Naszych środków na 30 milionów zł obrazowo, nie wchodząc w szczegóły, będzie 4 miliony.
Reszta  to są środki, które nigdy  nie pozyskalibyśmy na inne zadania w mieście, bo one są
stricte przypisane do tego zadania, więc nie mówmy o tym,  nie oszukujmy, nie zamydlajmy
sytuacji,  bo rachunek jest bardzo prosty.  Nie jest  tak, że środki mogłyby trafić na drogi i
chodniki, nie, to są środki przypisane do zadania. Fundusz Jessica jasno definiuje na co środki
mają trafiać i  nie  trafią  na nic  innego.  Takim argumentem nie grajmy,  nie  kołujmy ludzi
w  Malborku,  bo  jest  on  nad  wyraz  fałszywy.  Na  chodniki   nie  dostaniemy  z  żadnego
programu Jessica.   
Jeśli  chodzi  o   konkurs  na  dyrektora  LO,  to  życzę,  aby  konkurs  wyłonił  najlepszego
dyrektora, nie wchodząc w personalia,  aby była to osoba, która tej szkole przywróci prestiż,
przywróci  dzieciom  możliwość  konkurowania  w  przyszłości  na  studiach  z  odpowiednią
wiedzą. Żadnych planów odnośnie tego, kto wygra nie ma, bo być na ten moment nie może.  

Firma  „INDEX”,  radni  podjęli  uchwałę  o  bezprzetargowym  trybie  sprzedaży.  Na
komisjach również dyskutowaliśmy  o tym, iż trzeba w jakiś sposób zabezpieczyć kwotę,
która pozostawała, która mogła być w przyszłości umorzona, kiedy spółka wywiązywała się
ze  swoich  zobowiązań.  Tak  było  przez  ostatnie  pięć  lat,  jeśli  chodzi  o  płatności,  ale
postawiliśmy sobie  również  taki  warunek na  komisji,  który był  warunkiem dodatkowym,
mówiącym o tym, że znając historię spółki  nie jesteśmy przekonani o tym, iż  w przyszłości
może ona wywiązać się z  tego obowiązku spłacenia w przypadku kupienia tej nieruchomości
za kwotę 960 tys. zł, stąd też był ten warunek - zabezpieczyć hipotekę jako pierwszą. 
 Burmistrz poprosił Komisję Finansowo – Budżetowa o opinię w tej sprawie. Opinia komisji
była, co do tych działań pozytywna, stąd  czekamy na spółkę, czy ona  potwierdzi intencję i
chęć. W tym przypadku do kasy miasta wpłynęłoby jednorazowo 1 mln 800 tys. zł. Czekamy
w tej chwili na  to, czy spółka potwierdzi.  Jesteśmy gotowi do zmiany umowy. Zobaczymy w
najbliższych dniach, czy spółka  będzie podtrzymywała ten kierunek i dojdzie do transakcji,
ponieważ jak radni wiedzą, uchwała obowiązuje tylko do końca bieżącego roku. 

Co do rozpoczęcia inwestycji obwodnicy, radny mówił o tym, że samorządowcy w
ostatnim okresie wypowiadali się,  że to jest już pewne, ale ja nigdy się w tej  kwestii  nie
wypowiadałem. Zawsze się wypowiadam się bardzo ostrożnie, będę się cieszył wtedy, kiedy
zaobserwujemy roboty  budowlane  na  moście.  Faktem jest,  że  pewnie  w  historii  naszego
miasta nigdy tak blisko nie byliśmy II nitki. Mamy już dokumenty mówiące o kosztorysie i
dokumentacje techniczną,  czekamy na wszelkie decyzje środowiskowe  i  będziemy mogli
złożyć do Wojewody już kompletne dokumenty o wydanie decyzji lokalizacyjnej inwestycji i
do Warszawy na komitet opiniujący, co w praktyce wiąże się z tym, iż będą one mogły być
ujęte w budżecie państwa i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad jako inwestycja
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do  realizacji.  Robimy co  możliwe  aby  tak  było.  Mamy pewne  uzgodnienia  na  szczeblu
Generalnej  Dyrekcji  i  w  Generalnej  Dyrekcji  w  Warszawie.  W ostatnim czasie  kontakty
mocno się skonkretyzowały. Będziemy zabiegać, żeby środki znalazły się jak najszybciej.
Nie będę dzisiaj składał deklaracji, ale jest duża szansa, żeby realizacja drugiej nitki mostu
znalazła się w terminie, który dyplomatycznie był dla nas wszystkich zadowalający. 

Jeżeli chodzi o prośbę radnej Iglińskiej, jesteśmy za, jak tylko będziemy mieli środki
to będziemy realizować naprawy.
To  samo dotyczy radnej  Teresy  Zdanowicz, bardzo  byśmy chcieli  zrealizować  wszystkie
inwestycje,  będziemy  się  konsultować,  gdyż  robimy  inwestycje  najbardziej  konieczne,
istotne, te które są w najgorszym stanie. 

Jeśli chodzi o pytanie radnego Jana T. Wilka  dot. Fundacji Batorego, z tym pytaniem
jest pewna nieścisłość. Trzeba dać mieszkańcom możliwość, żeby się wypowiedzieli w tej
kwestii, czy informacja jest właściwa, czy nie, bo to do mieszkańców będzie należeć głos.

Jeśli  chodzi  o  stronę  82  –  200  to  jest  oficjalna  strona  miasta,  znajdują  się  tam
wszystkie aktualne informacje. Staramy się tą stronę budować tak, żeby nie obciążała  mocno
naszego  budżetu.  Wszystkie  informacje,  które  są  na  oficjalnej  stronie  82  –  200  są
wystraszające w Polsce i za granicą.  Natomiast staramy się stronę budować tak, aby ona w
przyszłości miasta służyła jak najlepiej, a przy okazji nie generowała jakiś dużych środków.
Burmistrz myśli,  że w ciągu  najbliższych dwóch tygodni będzie wszystko przygotowane,
ostanie jeszcze retusze i powinna funkcjonować już oficjalnie. 
Co do demokracji, dajmy szanse  obywatelom. Wypowiedzą, się czy mają informację, czy nie
mają. 
Nastąpiła zmiana w domach kultury, przebudowaliśmy ten system. Jak radni wiedzą, istotnym
elementem będzie  Szkoła Łacińska.
Jeśli  chodzi  o  wysypisko  śmieci  i  wjazd  od  strony  Dzierzgonia  jest  dzisiaj  mało
reprezentacyjny,  to na pewno to się zmieni, kiedy wszystkie prace, które na tym odcinku
trwają  się kończą, musimy na to jeszcze niestety poczekać. Cukrownia Malbork w ostatnim
czasie  wydała  spore  fundusze  na  modernizacje,  infrastrukturę  zewnętrzną,  zielenie,
odnowione  elewacje  płotów,  ekrany  na  tych  urządzeniach,  takie,  które  powodują  hałas,
następne działania też będą dosyć duże.
Cukrownia Malbork jest bardzo ważna z przyczyn gospodarczych dla miasta, są to milionowe
wpłaty,  jeśli  chodzi  o  podatki,  praca  dla  mieszkańców,  generowanie  wielu  innych  miejsc
pracy w pokrewnych dziedzinach.  Musimy w tej  mierze  przyjrzeć  się  sytuacji  być  może
przejściowo jakieś problemu, sprawdzimy.   

Rejonowy Zakład Gospodarki Wodnej jest właścicielem Kanału Juranda  i jesteśmy w
ciągłym  kontakcie.  Kilka  razy  w  roku  czyścimy  jeśli  są  nieczystości.  Działania  są
ograniczone, bo nie jesteśmy właścicielem.

Ostatnie  pytanie  jeśli  chodzi  o  ulicę  Bema,  na  ostatniej  sesji  pytał  radny  Marek
Charzewski, czy były jakieś preferencje,  to nie było specjalnych warunków dla miasta jeśli
chodzi o możliwość nabycia tego terenu. Natomiast nigdy nie przystąpiliśmy do przetargu i to
jest  prawda.  Uczestniczyłem  na  spotkaniu  z  inwestorem,  sprawa  zmierza  ku  radości
mieszkańców w tym terenie do szczęśliwego końca. Ostatnie uzgodnienia z inwestorem są
takie,  iż powstanie pewna inwestycja, ale jednocześnie ze strony miasta jest taki warunek
idący  w  kierunku,  aby  zagwarantować  prawo  służebności,  przyjazności  wszystkim
wspólnotom,  wszystkim  mieszkańcom,  którzy  tam  mieszkają,  więc  jednocześnie  przy
nakładach  inwestora na wyremontować drogę, wykonać miejsca parkingowe  na ich terenie.
Wszystko to zmierza po wszystkich trudnościach do szczęśliwego końca. Burmistrz Maciej
Rusek  był  ostatnio  na  spotkaniu  i  wszystko  zmierza  do  tego,  aby  sytuację  udało  się
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uregulować  przy dobrej współpracy z inwestorem i miasta, które pilnuje interesów wspólnot.
Więc jeśli się to uda, to będzie nasz wspólny sukces. 
Z – ca Burmistrza Maciej Rusek uzupełnił wypowiedź burmistrza - stworzyliśmy przestrzeń
do tego spotkania, oczywiście też  kładąc nacisk na  pilnowanie interesów mieszkańców i
klimat był świetny na tym spotkaniu. Ze  strony inwestora były daleko  idące deklaracje co do
rozwiązania  tego  problemu,  formułowane  w  taki  sposób,  który  nie  budził  żadnych
wątpliwości drugiej strony. Strony umówiły się, bo powstały pewne kwestie szczegółowe,
prawne dotyczące ustanowienia służebności a potem umowy cywilnoprawnej. Obie strony
umówiły się na termin 5 października na kolejne spotkanie w siedzibie zarządcy. Wówczas
mają się pochylić nad projektem szczegółowego porozumienia w tej sprawie. 
Zawarte  porozumienie  rozwieje  wszelkie  złe  wieści,  wszystko  zmierza  do  pomyślnego
zakończenia. 
Radny Krzysztof Grylak   stwierdził że odpowiedź burmistrza dot. ul. Szerokiej była zbyt
ogólnikowa i wymijająca. Nie wolno pakować problemu tej ulicy między  krzywe chodniki,
które można podłatać bądź  nie. Uważa też, żeby tę ulicę traktować w sposób szczególny.
Burmistrz  poruszył,  zaakcentował  święty  aspekt  własności  i  tutaj  mieszkańcy tejże  ulicy
Szerokiej zbyli troszeczkę swojej własności, mianowicie 6 m z jednej strony drogi jak i 6 m z
drugiej strony drogi, tj. kawał gruntu. Teraz ci ludzie oczekiwaliby, żeby choć  wiedzieć, co
będzie się  działo na tej  ulicy i  w takim samym celu doszło do spotkania.  Nie z  każdym
dochodzi do ogólnego spotkania i ci ludzie oderwali się od swoich obowiązków  i przybyli do
tej sali. Radny cieszy się, że i burmistrz znalazł czas, by wsłuchać się w ich głos. Ten głos był
jednoznaczny,  jakieś  środki  burmistrz  przewiduje  w  przyszłorocznym  budżecie  dla  ul.
Szerokiej. Oczywiście ludzie patrzą poprzez pryzmat aspektów zewnętrznych, a więc chodnik
itd. Wtedy troszeczkę to było wyśmiane, może nie tyle wyśmiane, ale troszkę  ironizowanie.
Inżynieryjny projekt, należy rozpocząć, nie od równania chodników itd., a od projektu np.
kanalizy,  żeby ostatnim etapem jakby dopinającym była już tylko nawierzchnia.   Dlatego
pytanie radnego: jaki mikroprogram przewiduje  burmistrz na ul. Szerokiej, biorąc pod uwagę
to, że ci ludzie oddali, czy sprzedali, niekoniecznie po korzystnych warunkach  i do końca wg
swojej woli 6 m terenu ziemi z jednej i drugiej strony ulicy. 

Burmistrz Andrzej Rychłowski – święte prawo własności oczywiście to jest rzecz,
której nikt nie będzie z nas podważał.  Jest takie prawo mówiące o możliwości  przejęcia
gruntów na lokalizację zadań celu publicznego i mieszkamy w praworządnym państwie, to
wszyscy musimy szanować. Jest wiele miejsc w Malborku, także ul. Szeroka, która wymaga
pochylenia się nad problemem, wszystkie nowe osiedla są w tej samej sytuacji i tutaj  musimy
podjąć działania kompleksowo. Nie chcę lobbować jednej czy drugiej ulicy, gdyż będzie to
nieuczciwe do innych. Musimy wspólnie uczestniczyć w procesie budowy budżetu, szukać
więcej środków a to nie jest tylko dobra wola burmistrza, to jest kwestia finansów.   

Odnośnie  zakończenia  budowy  stadionu,  to  ta  infrastruktura  to  oczko  w  głowie
Działania te  to  jest  kilkanaście  milionów zł.  Brakuje  nam jeszcze,  co jest  bardzo ważne,
dokończenie  budynku i oczywiście będziemy szukać możliwości w tym budżecie, aby jakieś
środki wyasygnować. Musimy jeszcze zmienić  projekt techniczny, ponieważ ten, który był
wcześniej, był projektowany na inny czas. Jak Państwo wiecie nie powstał hotel. Budynek
trzeba  dzisiaj  przeprojektować,  aby on  był  tańszy w  realizacji.  Jest  to  pierwszy element
budowy, bo musimy najpierw za około 100 tys. zł przeprojektować obiekt, a dopiero później
możemy szukać środków może i europejskich. 
Radny Marek Charzewski  wrócił do swojego pytania, gdyż pytał w kwestii aquaparku i nie
tylko  o  to,  czy  pojawi  się  nowy  udziałowiec  i  czy  rozmawiano  z  dotychczasowym
udziałowcem, czyli Starostwem Powiatowym  na temat  zwiększenia jego udziałów w spółce.
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Burmistrz ma rację, rzeczywiście rachunek jest prosty, większość środków będzie pochodziła
z Jessici, ale też musimy powiedzieć, że Jessica to nie jest program, z którego nam dadzą
środki,  tylko  pożyczą  środki.  Jest  to  program  kredytowy,  także  próba  wmówienia
mieszkańcom, że te środki dostaniemy i tylko je wykorzystamy  ale będziemy musieli oddać.
jest taką, używając stylizacji pana Burmistrza, pełzającą insynuacją. Te środki spółka będzie
musiała zwrócić. 

Radnego dziwi sam fakt, że lekką ręką darujemy 200 tys. zł dla spółki Indeks, choćby
przy tych wszystkich potrzebach, o których Burmistrz  mówił.
Ostatnia  kwestia,  pan Burmistrz  lubi  zawsze radnych pouczać,  że nie  znamy się  na jakiś
sprawach  i  my  oczywiście  to  przyjmujemy  z  dużym  szacunkiem.  Radny  pozwoli  sobie
zrewanżować się burmistrzowi i powiedzieć, że nie powinien się burmistrz wypowiadać na
temat jakości  kształcenia w jakiejkolwiek szkole. Na pewno nie w  ZSP Nr 1, to nie jest
działka burmistrza Andrzeja Rychłowskiego.  
Burmistrz powiedział, że nie trafiona jest uszczypliwość radnego.
Nie prowadzimy rozmów ze Starostwem Powiatowym o tym, żeby  zwiększył swoje udziały,
nie rozumiemy się.

Natomiast co do idei Jessici to fakt jest faktem, że  ten wkład ma być na poziomie
kilku milionów miejskich, reszta to jest prawda, ma to być pożyczka. nie będzie to obciążać
samorządu, będzie to zadanie spółki, aby realizować spłatę tego kredytu, spółki, która do tego
celu została powołana. Po to są spółki miejskie, po to są spółki prawa handlowego aby one
realizowały swoje zadania.  Oczywiście  nadzór  ma miasto,  ale  najważniejsze jest,  aby się
udało. 

Sprawa Indeksu, decyzja  nie narusza uchwały o bezprzetargowym trybie. Natomiast
miasto nie dostanie nigdy około 800 tys. zł, jeżeli nie wyrazimy zgody. Miasto potrzebuje
środków i pozyskuje pieniądze, które w przyszłości mogłoby nigdy nie pozyskać. A może się
okaże, że spółka tego kredytowania nie dostanie, uchwała obowiązuje do końca tego roku. 

Ad. pkt 8

Protokół  z  XXII  sesji  Rady  Miasta  Malborka  był  wyłożony  w  Biurze  Rady.  Radni
zapoznali się z protokołem nie wnosząc uwag do jego treści. Przewodniczący Rady Arkadiusz
Mroczkowski podpisał protokół. 

Ad. pkt 9

Przewodniczący  Rady odczytał  podziękowanie  Dyrektor  Beaty  Kacprowicz   i  Rady
Rodziców z okazji uroczystego otwarcia nowej szkoły (zał. nr 9 ).   
 
   Przewodniczący poinformował, że w dniach 28 i 29 września o godz. 19:00 w Karwanie
odbędzie się IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Obcojęzycznej. Organizatorem jest  MRM
przy współpracy Rady dorosłej.  Przewodniczący podziękował  osobom,  które  ufundowały
nagrody, między innymi Europoseł Jarosław Wałęsa,  Europoseł Jan Kozłowski. Podziękował
za  patronat  medialny  TV  Malbork,  Radio  Malbork  i  codziennym  gazetom,  Starostwu
Powiatowemu, Przewodniczącemu  Komisji OKS.

Poinformował  również,  że  Burmistrz  Miasta  zaprasza  radnych  w dniu  9  października  do
spółki „Nogat” w Kałdowie Wsi na podsumowanie modernizacji oczyszczalni ścieków. 

Radny Zenon Kowiel podziękował radnym za zaakceptowanie jego pomysłu tj. składki na
upominek na otwarcie nowej Szkoły Podstawowej  nr 3. 
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Radny Stanisław Berliński podziękował spółce ZGKiM za posprzątanie placu zabaw przy ul.
Jagiellońskiej. 

Ad. pkt 10

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zamknął  XXIII  sesję  Rady
Miasta.

Protokołowała Anna Pobłocka

                                                                                                    Przewodniczący Rady

                                                                                                   Arkadiusz Mroczkowski 
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